

Số: 91/KH-LĐLĐ

Tp. Thủ Đức, ngày 01 tháng 7 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức họp mặt Cán bộ Công đoàn các thời kỳ, Cán bộ công đoàn hưu trí Nhân kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024)

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-LĐLĐ ngày 3 tháng 5 năm 2024 của Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024). Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức tổ chức họp mặt Cán bộ công đoàn các thời kỳ, Cán bộ công đoàn hưu trí nhân kỷ niệm 95 năm ngày thành lập công đoàn Việt Nam với nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

##### 1. Yêu cầu:

Tổ chức họp mặt cán bộ công vận công đoàn hưu trí, cán bộ công đoàn chuyên trách để ôn lại truyền thống vẻ vang của tổ chức Công đoàn qua 95 năm xây dựng và phát triển. Thông qua buổi họp mặt Ban thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức tri ân cán bộ công vận công đoàn hưu trí và đội ngũ cán bộ công đoàn chuyên trách có quá trình đóng góp xây dựng tổ chức Công đoàn ngày càng lớn mạnh.

##### 2. Yêu cầu:

- Chương trình phải chuẩn bị chu đáo “Tiết kiệm - Thiết thực - Hiệu quả”.

#### II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: Từ 09 giờ 00 đến 11 giờ 30, ngày 18 tháng 7 năm 2024

2. Địa điểm: Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức.

(số 245, Nguyễn Duy Trinh, Phường Bình Trưng Tây, thành phố Thủ Đức)

#### III. SỐ LƯỢNG - THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU THAM DỰ:

1. Số lượng: 130 đại biểu

##### 2. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Liên đoàn Lao động thành phố Hồ Chí Minh: 01 đồng chí
- Lãnh đạo Ban Dân vận Thành ủy Thủ Đức: 01 đồng chí
- Lãnh đạo Ban Tổ chức Thành ủy Thủ Đức: 01 đồng chí
- Các đồng chí Cán bộ công đoàn hưu trí: 72 người
- Chủ tịch, phó chủ tịch Liên đoàn Lao động các thời kỳ: 23 người

- Cán bộ cơ quan Liên đoàn Lao động – Nhà văn hóa Lao động: 24 người
- Cán bộ Liên đoàn Lao động đã chuyên công tác: 07 người

### **3. Chương trình chi tiết:**

- Từ 08 giờ 45 – 09 giờ 00: Đón tiếp đại biểu lãnh đạo.
- Từ 09 giờ 00 đến 09 giờ 05: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Từ 09 giờ 05 đến 11 giờ 30:
  - + Phát biểu ôn truyền thống của Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức.
  - + Phát biểu chúc mừng của Liên đoàn Lao động Thành phố và Thường trực Thành ủy thành phố Thủ Đức.
  - + Tặng quà cho các cô chú công đoàn hưu trí.
  - + Chương trình họp mặt dùng tiệc nhẹ.
- Kết thúc chương trình.

### **\* Phong sân khấu**



## **LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC**

### **HỌP MẶT**

## **CÁN BỘ CÔNG ĐOÀN CÁC THỜI KỲ, CÁN BỘ CÔNG ĐOÀN HƯU TRÍ NHÂN KỶ NIỆM 95 NĂM NGÀY THÀNH LẬP CÔNG ĐOÀN VIỆT NAM (28/7/1929 - 28/7/2024)**

*Thành phố Thủ Đức, ngày 18 tháng 07 năm 2024*

### **6. Mức chăm lo và kinh phí thực hiện:**

- Kinh phí quà tặng kỷ niệm dành cho cán bộ công đoàn hưu trí: 500.000 đồng được chi từ Nguồn tài chính Công đoàn và từ nguồn quỹ xã hội.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Bộ phận Tổ chức:** tham mưu kế hoạch, kịch bản chương trình chi tiết, tổng hợp danh sách các đối tượng tham dự và phụ trách kiểm tra tổng quát công tác chuẩn bị để chương trình được diễn ra đảm bảo.

**2. Bộ phận Tài chính:** Phối hợp chuẩn bị kinh phí phục vụ cho chương trình họp mặt; hướng dẫn quyết toán kinh phí thực hiện.

**3. Bộ phận Văn phòng:** chuẩn bị sân khấu, âm thanh, địa điểm tổ chức. Phát hành giấy mời lãnh đạo đại biểu khách mời, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị phối hợp tham dự chương trình.

### **4. Tiến độ thực hiện:**

- Ngày 01/07/2024: Trình Thường trực Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức kế hoạch tổ chức họp mặt.
- Ngày 10/7/2024: Tổng hợp danh sách đăng ký tham gia chương trình họp mặt.
- Ngày 15/7/2024: Kiểm tra công tác chuẩn bị tổ chức họp mặt.
- Ngày 18/7/2024: Tổ chức chương trình họp mặt.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình họp mặt Cán bộ công đoàn các thời kỳ, Cán bộ công đoàn hưu trí nhân kỷ niệm 95 năm ngày thành lập công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024) của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức, đề nghị các bộ phận chuyên đề được phân công phối hợp thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- LĐLĐ TP HCM: Ban Tổ chức;
- UV.BCH, UBKT LĐLĐ TP. Thủ Đức
- Ban liên lạc CBCV-CĐ hưu trí;
- Lưu vp.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Thị Ngọc Hương**